HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 19/NQ-HĐND                  Tuyên Quang, ngày 19 tháng 7 năm 2013

NGHỊ QUYẾT

Xác nhận kết quả lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ

do Hội đồng nhân dân tỉnh bầu

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ 6

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân ban hành kèm theo Nghị

quyết số 753/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 02 tháng 4 năm 2005 của Ủy ban thường vụ

Quốc hội;

Căn cứ Nghị quyết số 35/2012/QH13 ngày 21 tháng 11 năm 2012 của Quốc hội

về việc lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Quốc hội,

Hội đồng nhân dân bầu hoặc phê chuẩn;

Căn cứ Nghị quyết số 561/2013/UBTVQH13 ngày 16 tháng 01 năm 2013 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị quyết số

35/2012/QH13 của Quốc hội về việc lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với

người giữ chức vụ do Quốc hội, Hội đồng nhân dân bầu hoặc phê chuẩn;

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do

Hội đồng nhân dân tỉnh bầu ngày 18 tháng 7 năm 2013,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. K  h p thứ 6 Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XV  , nhiệm k  2011-2016

đã tiến hành lấy phiếu tín nhiệm đối với 14 người giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân

tỉnh bầu đảm bảo nghiêm túc, đúng nguyên tắc, quy trình.

Điều 2. Xác nhận kết quả lấy phiếu tín nhiệm như sau:

1. Ông Nguyễn Sáng Vang, Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Số phiếu tín nhiệm cao: 53 phiếu (chiếm 94,64 % so với tổng số đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh).

- Số phiếu tín nhiệm: 02 phiếu (chiếm 3,57 % so với tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh).

- Số phiếu tín thấp: 0 phiếu (chiếm 0,00 % so với tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh).

2. Ông Vũ Quang Tiến, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh

- Số phiếu tín nhiệm cao: 45 phiếu (chiếm 80,35 % so với tổng số đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh).

- Số phiếu tín nhiệm: 09 phiếu (chiếm 16,07 % so với tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 01 phiếu (chiếm 1,78 % so với tổng số đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh).

3. Ông Triệu Kim Long, Ủy viên Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh

- Số phiếu tín nhiệm cao: 41 phiếu (chiếm 73,21 % so với tổng số đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh).

- Số phiếu tín nhiệm 14 phiếu (chiếm 25,00 % so với tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0,00 % so với tổng số đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh).

4. Ông Lý Minh Bình, Trưởng Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh

- Số phiếu tín nhiệm cao: 37 phiếu (chiếm 66,07 % so với tổng số đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh).

- Số phiếu tín nhiệm: 18 phiếu (chiếm 32,14 % so với tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu, chiếm 0,00 % so với tổng số đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh.

5. Ông Ma Việt Dũng, Trưởng Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh

- Số phiếu tín nhiệm cao: 36 phiếu (chiếm 64,28 % so với tổng số đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh).

- Số phiếu tín nhiệm: 18 phiếu (chiếm 32,14 % so với tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 01 phiếu (chiếm 1,78 % so với tổng số đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh.

6. Bà Phạm Thị Minh Xuân, Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân

dân tỉnh

- Số phiếu tín nhiệm cao: 39 phiếu (chiếm 69,64 % so với tổng số đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh).

- Số phiếu tín nhiệm: 16 phiếu (chiếm 28,57 % so với tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0,00 % so với tổng số đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh).

7. Bà Khánh Thị Xuyến, Trưởng Ban Kinh tế và Ngân sách Hội đồng nhân

dân tỉnh.

- Số phiếu tín nhiệm cao: 43 phiếu (chiếm 76,78 % so với tổng số đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh).

- Số phiếu tín nhiệm: 12 phiếu (chiếm 21,42 % so với tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0  phiếu (chiếm 0,00 % so với tổng số đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh).

8. Ông Chẩu Văn Lâm, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

- Số phiếu tín nhiệm cao: 51 phiếu (chiếm 91,07 % so với tổng số đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh).

- Số phiếu tín nhiệm: 4 phiếu (chiếm 7,14 % so với tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0,00 % so với tổng số đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh).

9. Ông Phạm Minh Huấn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

- Số phiếu tín nhiệm cao: 36 phiếu (chiếm 64,28 % so với tổng số đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh).

- Số phiếu tín nhiệm: 19 phiếu (chiếm 33,92 % so với tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0,00 % so với tổng số đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh).

10. Ông Trần Ngọc Thực, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

- Số phiếu tín nhiệm cao: 46 phiếu (chiếm 82,14 % so với tổng số đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh).

- Số phiếu tín nhiệm: 07 phiếu, chiếm 12,50 % so với tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh.

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 02 phiếu (chiếm 3,57 % so với tổng số đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh).

11. Bà Vũ Thị Bích Việt, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

- Số phiếu tín nhiệm cao: 45 phiếu (chiếm 80,35 % so với tổng số đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh).

- Số phiếu tín nhiệm: 10 phiếu (chiếm 17,85 % so với tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0,00 % so với tổng số đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh).

12. Ông Hứa Minh Dịch, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh

- Số phiếu tín nhiệm cao: 33 phiếu (chiếm 58,92 % so với tổng số đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh).

- Số phiếu tín nhiệm: 19 phiếu (chiếm 33,92 % so với tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 03 phiếu (chiếm 5,35% so với tổng số đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh).

13. Ông Nguyễn Đình Quang, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh

- Số phiếu tín nhiệm cao: 35 phiếu (chiếm 62,50 % so với tổng số đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh).

- Số phiếu tín nhiệm: 18 phiếu (chiếm 32,14 % so với tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 02 phiếu (chiếm 3,57 % so với tổng số đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh).

14. Ông Hứa Kiến Thiết, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh

- Số phiếu tín nhiệm cao: 41 phiếu (chiếm 73,21 % so với tổng số đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh).

- Số phiếu tín nhiệm: 14 phiếu (chiếm 25,00 % so với tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 00 % so với tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh).

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang khoá XV  , k  h p

thứ 6 thông qua ngày 19 tháng 7 năm 2013./.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Vũ Quang Tiến